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LISTA FINAL DE CANDIDATOS APROVADOS POR 

DISCIPLINA com pontuação (AVALIAÇÃO CURRÍCULO 

LATTES) 

 

DIREITOS FUNDAMENTAIS E JUSTIÇA PENAL 

CONSENSUAL - PROF. DRª DANIELA ALMEIDA 

CARVALHO DA COSTA: 

 

1. CANDIDO DORTAS DE ARAÚJO - 379 PONTOS 

2. YURI NASCIMENTO COSTA - 265 PONTOS 

3. FERNANDA CAROLINA ALVES DE MATOS - 260 

PONTOS 

4. IGOR ROCHA ALMEIDA - 250 PONTOS 

 

CONSTITUCIONALIZAÇÃO DO DIREITO PENAL - 

PROF. DR. CARLOS ALBERTO: 

 

1. GUTEMBERG SANTOS DE JESUS - 625 PONTOS 

2. CANDIDO DORTAS DE ARAÚJO - 379 PONTOS 

3. IGOR EDUARDO DOS SANTOS ARAÚJO - 318 PONTOS 

4. WANDERSON DOS REIS SANTOS - 238 PONTOS 

 

 

CONSTITUCIONALIZAÇÃO DO DIREITO - PROF. DR. 

UBIRAJARA COLEHO NETO: 

 

1. AMANDA GREFF ESCOBAR - 345 PONTOS  

2. AMANDA INÊS MORAIS SAMPAIO - 340 PONTOS  

3. WOLNEY MACIEL DE CARVALHO NETO - 305 PONTOS 

4. FERNANDA CAROLINA ALVES DE MATOS - 260 

PONTOS 



 

5. WILLDE PEREIRA SOBRAL - 252 PONTOS 

 

 

DIREITO INTERNACIONAL DOS DIREITOS 

HUMANOS: DIMENSÃO NORMATIVA E PROTEÇÃO - 

PROF. DRª LUCIANA ABOIM MACHADO GONÇALVES 

DA SILVA: 

 

1. RUTE OLIVEIRA PASSOS - 575 PONTOS   

2. IGOR EDUARDO DOS SANTOS ARAÚJO - 318 PONTOS 

3. DIOGO CAMPOS SALMERON DANTAS - 260 PONTOS 

4. KARLA TEXEIRA SANTANA ANDRADE PINNA - 223 

PONTOS 

 

TEORIA DA CONSTITUIÇÃO - PROF. DR. LUCAS 

GONÇALVES DA SILVA: 

 

1. FABIO VICTOR DE AGUIAR MENEZES - 320 PONTOS 

2. MONISE GONÇALVES DE SANTANA - 320 PONTOS 

3. ELIDEISE SANTOS ARAUJO - 284 PONTOS  

4. VALERIA DE MATOS MELO - 265 PONTOS  

 

TÓPICOS EM EPISTEMOLOGIA JURÍDICA: DIREITOS 

FUNDAMENTAIS, JUSLITERATURA E ARTE - PROF. 

DR.ª MIRIAM COUTINHO DE FARIAS ALVES: 

 

1. KELLY HELENA SANTOS CALDAS - 570 PONTOS  

2. KATIA CRISTINA SANTOS LELIS - 285 PONTOS 

3. DIOGO CAMPOS SALMERON DANTAS - 260 PONTOS 

4. SHEILLA DE OLIVEIRA ROCHA - 250 

 

NOVAS PERSPECTIVAS DO DIREITOS DE PROTEÇÃO 

À DIGNIDADE DA PESSOA HUMANA SOB O ENFOQUE 

DO DIREITO PRIVADO E NO DIREITO SOCIAL - PROF. 

DRª CLARA ANGÉLICA CAVALCANTI GONÇALVES 

DIAS:  

 

1. VALFRAN ANDRADE BARBOSA - 313 PONTOS 

2. WOLNEY MACIEL DE CARVALHO NETO - 305 PONTOS 

3. EDUARDO FARIAS SILVA- 298 PONTOS 

4. KATIA CRISTINA SANTOS LELIS - 285 PONTOS  

 

 

 



 

CONSTITUIÇÃO E PROCESSO - PROF. DRª FLÁVIA 

MOREIRA GUIMARÃES  PESSOA 

 

1. AMANDA INÊS MORAIS SAMPAIO - 340 PONTOS 

2. FABIO VICTOR DE AGUIAR MENEZES - 320 PONTOS 

 

 

DIREITO CONSTITUCIONAL EMPRESARIAL - PROF. 

DR. PEDRO DURÃO 

 

1. GUTEMBERG SANTOS DE JESUS - 625 PONTOS 

2. VALERIA DE MATOS MELO - 265 PONTOS 

3. FERNANDO ANTONIO BEZERRA CAVALCANTI 

MADRUGA FILHO - 176 PONTOS   

4. VALÉRIA MARIA RIBEIRO GUIMARÃES - 171 PONTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSERVAÇÃO : As disciplinas DIREITOS HUMANOS DE 

VULNERÁVEIS EM PERSPECTIVA e DIREITO 

ADMINISTRATIVO, CONSTITUCIONALISMO E 

CIDADANIA  não serão oferecidas no próximo semestre. 
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LISTA DE CANDIDATOS EXEDENTES  

DIREITOS FUNDAMENTAIS E JUSTIÇA PENAL 

CONSENSUAL - PROF. DRª DANIELA ALMEIDA 

CARVALHO DA COSTA: 

 

1. WANDERSON DOS REIS SANTOS - 238 PONTOS 

2. THANY PRATA PAIXÃO - 225 PONTOS 

3.ALLIUSKA CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA - 202 

PONTOS 

4. LAUANA GUEDES CARVALHO - 186 PONTOS9. JOSE 

ROBSON SANTOS DE BARROS - 180 PONTOS 

 

CONSTITUCIONALIZAÇÃO DO DIREITO PENAL - PROF. 

DR. CARLOS ALBERTO: 

 

1. LAERCIO FERREIRA BATISTA - 215 PONTOS 

2. TATIANA BATISTA FROSI - 188 PONTOS 

3. JULIANA CAMPOS DE CARVALHO CRUZ - 185 

PONTOS 

4. HERNANE APOSTOLO DANTAS - 184 PONTOS 

5. HENRY AUGUSTO DE SOUZA MENDONÇA MORAIS - 

155 PONTOS 

 

CONSTITUCIONALIZAÇÃO DO DIREITO - PROF. DR. 

UBIRAJARA COLEHO NETO: 

 

1. WILLDE PEREIRA SOBRAL - 252 PONTOS 

2. ANA PAULA MACHADO DOS ANJOS - 245 PONTOS  

3. RODOLFO SANTANA DE SIQUEIRA PINTO - 233 

PONTOS  

4. LUCIANA LEONARDO RIBEIRO SILVA DE ARAUJO - 

230 PONTOS 

5. LAERCIO FERREIRA BATISTA - 215 PONTOS 

6. FERNANDA TEXEIRA LEITE - 210 PONTOS  



 

7. GEOVÂNIO DE MELO CAVALCANTE - 191 PONTOS 

8. WESLEY ARAÚJO CARDOSO - 186 PONTOS   

9. HERNANE APOSTOLO DANTAS - 184 PONTOS 

10. SUÊNIO WALTTEMBERG GONÇALVES E SILVA - 150 

PONTOS 

 

DIREITOS INTERNACIONAIS DOS DIREITOS 

HUMANOS: DIMENSÃO NORMATIVA E PROTEÇÃO - 

PROF. DRª LUCIANA ABOIM MACHADO GONÇALVES 

DA SILVA: 

 

1. LARISSA QUEIROZ SIMEÃO - 220 PONTOS  

2. FERNANDA TEXEIRA LEITE - 210 PONTOS 

3. NARBAL ALVES GUIMARÃES BISNETO - 168 PONTOS 

4. LISYANNE PASSOS CARÔZO - 165 PONTOS 

5. MARILENE TEXEIRA SANTANA - 155 PONTOS 

6. THAÍS VALIANTE ALVES DA SILVA - 155 PONTOS 

 

TEORIA DA CONSTITUIÇÃO - PROF. DR. LUCAS 

GONÇALVES DA SILVA: 

 

1. JULIANA CAMPOS DE CARVALHO CRUZ - 185 

PONTOS 

2. VALÉRIA MARIA RIBEIRO GUIMARÃES - 176 PONTOS 

 

TÓPICOS EM EPISTEMOLOGIA JURÍDICA: DIREITOS 

FUNDAMENTAIS, JUSLITERATURA E ARTE - MIRIAM 

COUTINHO DE FARIAS ALVES: 

 

1. THANY PRATA PAIXÃO - 225 PONTOS 

2. CAROLINA DAS GRAÇAS GOMES TRINDADE - 180 

PONTOS 

3. LILIAN BÁRBARA TORRES DE BRITO - 173 PONTOS 

4. HENRY AUGUSTO DE SOUZA MENDONÇA MORAIS - 

155 PONTOS 

5. SUÊNIO WALTTEMBERG GONÇALVES E SILVA - 150 

PONTOS 

 

NOVAS PERSPECTIVAS DO DIREITOS DE PROTEÇÃO 

À DIGNIDADE DA PESSOA HUMANA SOB O ENFOQUE 

DO DIREITO PRIVADO E NO DIREITO SOCIAL - PROF. 

DRª CLARA ANGÉLICA CAVALCANTI GONÇALVES 

DIAS: 

 



 

1. IGOR ROCHA ALMEIDA - 250 PONTOS  

2. SAÁDIA PATRÍZIA ALVES CÁSSIA - 245 PONTOS 

3. MARIA TEREZA TARGINO HORA - 235 PONTOS  

4. LARISSA QUEIROZ SIMEÃO - 220 PONTOS 

5. DANIEL AUGUSTO DE ALMEIDA SOARES - 201 

PONTOS 

6. GEOVÂNIO DE MELO CAVALCANTE - 191 PONTOS 

7. WESLEY ARAÚJO CARDOSO - 186 PONTOS   

8. LETÍCIA MENDES CARVALHO D´ÁVILA FERNANDES - 

185 PONTOS 

9. REBECA LACERDA GUIMARÃES OLIVEIRA - 170 

PONTOS 

10. NARBAL ALVES GUIMARÃES BISNETO - 168 

PONTOS 

11. LISYANNE PASSOS CARÔZO - 165 PONTOS    

12. JÉSSICA ANTONELLA ÁVILA VIEIRA - 161 PONTOS 

13. BRUNA NADINE SOUZA SANTOS - 150 PONTOS 

 

CONSTITUIÇÃO E PROCESSO - PROF. DRª FLÁVIA 

MOREIRA GUIMARÃES  PESSOA 

 

1. ELIDEISE SANTOS ARAUJO - 284 PONTOS 

2. ANA PAULA MACHADO DOS ANJOS - 245 PONTOS 

3. MARIA TEREZA TARGINO HORA - 235 PONTOS  

4. RODOLFO SANTANA DE SIQUEIRA PINTO - 233 

PONTOS 

5. DANIEL AUGUSTO DE ALMEIDA SOARES - 201 

PONTOS 

6. TATIANA BATISTA FROSI - 188 PONTOS  

7. FERNANDO ANTONIO BEZERRA CAVALCANTI 

MADRUGA FILHO - 176 PONTOS  

8. SÉRGIO FORTUNA DE MENDONÇA - 175 PONTOS 

 

DIREITO CONSTITUCIONAL EMPRESARIAL - PROF. 

DR. PEDRO DURÃO 

 

1. BRUNA NADINE SOUZA SANTOS - 150 PONTOS 

2. BRUNO ROSCELI OLIVEIRA DOS SANTOS - 150 

PONTOS 

 


